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EX y . 4 1. Titre de partie
e @ Agents formés / effectifs du réseau 2 oo s
=,
12000
10000
8000
6000
4000
2000
’ 2015 2016 2017 2018 2019 2020
HETP 10106 10328 10289 10268 9977 11299
m Agents formés 7673 7773 8581 8186 8264 6724
Comité technique commun 2



Libered

Fpalied

o

i @ Evolution des agents formés par filiéres . Matnodloi

7000
6000
5000
4000
3000
2000
1000
0

2015 2016 2017 2018 2019 2020

W PA formés 2524 2525 2665 2445 2875 3047

B PO formés 5149 5248 5916 5741 5389 3673
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Libered

o

EX L] ] y L] ] . é odolo ie
ki @ 2020 : incidence de la pandémie Covid 1 Metedeles
Impact de la pandémie avec le confinement : arrét des formations en présentiel de mars a juin 2020

Comparaison avec I'activité moyenne sur 5 ans (2014-2019) :

* baisse importante du nombre baisse de la consommation
de sessions entre -20 et-30% du budget de -27 a -35%»

Restauration
M Prévu m Réali

|

Hébergement
Vie étudiante
Finances
RH-PSST
Management

Autres

1"1“

o

500 1000 1500 2000
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Répartition par tranche d'age et
corps: femmes
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oo @ Nomenclature de formations

Laibartd
Fpulies

Fre
—

T1 : Les actions d’adaptation au poste de travail

Formations dont I'objectif correspond aux fonctions exercées par le salarié au moment
ou il se forme.

T2 : Les actions de formation liées a I'évolution et au maintien dans I'emploi
Formations qui anticipent une évolution des fonctions, dans le respect de la
qualification de I'agent.

T3 : Les actions liees au développement des compétences

Formations qui ont pour objectif I'acquisition de compétences n’entrant directement
pas dans le champ professionnel de I'agent : développement personnel, bilan de
compeétences, validation des acquis de I'expériences (VAE).

1. Méthodologie

Intitulé de la direction/service interministérielle
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1. Méthodologie

e @ type de formations

HT1
mT2
T3

W Autres
dont prép. exam 581

VAE 7
Bilan comp. 88,5

Intitulé de la direction/service interministérielle 7 XXIXXIXXXX



;ﬁﬂauqus e 1. Méthodologie
FRANCAISE :
=, 2020 - PARTICIPANTS PAR DOMAINE / LIEU

CROUS

M Re:=t

N Heb
HVE

M Finances
B RHPS55T
B Managt.
B Frep.

W Autres

Intitulé de la direction/service interministérielle 8 XXIXXIXXXX



e @D lieux de formations

Participants par lieu - 2013-2020

1. Méthodologie

o

25000

15000
10000
500

0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

o

B CNF mCrous
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EX

REPUBLIQUE

FRANCAISE :
o

30000

Participation & refus - 2015-2020

25000
20000
15000

10000

5000

2015 2016 2017 2018 2019 2020
I Absents 2005 2559 2571 3576 3804 1686
B Présents 16899 17875 19835 19661 20514 12661
—Refus 635 545 745 489 535 621
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500

400

300

200

100

1. Méthodologie
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FRANCAISE
LT

2, e 2020 - détail des absences

m Non excusé

m Désistement

m Nécessité de
service

m Maladie

m Pb. transport

® Annulation

formation

m Autres

1. Méthodologie
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1. Méthodologie

o @ role des formateurs internes

= dans la transmission des savoirs
Formateurs internes - Crous / CNF

o

300
250
200
150
100

50

Crous CNF
mCat.A mCat.B mCat.C mCont. mPO
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1. Méthodologie

L

rErsnou @ role des formateurs internes dans le réseau
(+ de 70% des actions)

Fpulies
—

Répartition des

fol modes de
CROUS formation
CNF
m Interne
Presta
m Gratuit
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s @ Evolution budget/consommation 2015-2020 1. Méthodologie
(K€)

Libered

o

5000
4500

4000

3500
3000
2500
2000
1500
1000
50

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Budget (KE) 3784 3746 3888 3937 3975 4511
Conso. (KE) 2679 2829 3431 2936 3356 2170

o O
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EX

REPUBLIQUE

FRANCAISE :
o

5000

4500
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2500
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1500

1000

500

Evolution nombre & co(t sessions (€)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

B Nb. Sessions 4379 3931 3517 4103 4389 3088
—Colt moyen 612 720 976 716 765 703

1200 €

1000 €

800 €

600 €

400 €

200 €

1. Méthodologie

Intitulé de la direction/service interministérielle
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Evolution nombre et colt des sessions

250
200
150
100

50

0 2018

mmNb. Sessions 170
Colt moyen 4 888 €

2019
175
5 863 €

|

2020-Prev
222
6 977 €

2020-Real
85
5988 €

Période 2018- 2020 (incidence Covid-19) au CNF

8 000 €
6 000 €
4 000 €
2000 €




oM @ Nouvel enjeu stratégique : la formation en ligne

LT
Fpelcs
Frasermit

1. Méthodologie

* Moodle Crous

Plateforme de formation en ligne et d’espace collaboratif lancée en 2019 connait en 2020 un véritable essor.
Parcours de formation avec :

suivi de tutos, de visuels et d’animations sur la prévention durant la pandémie

Visuels sur le respect des gestes barriére, consignes sanitaires,

bons réflexes a adopter...

Conception et réalisation de tutos, de visuels sur la reprise d’activité, avec les conseillers de prévention sur les protocoles a
suivre.

nettoyage des locaux et espaces de restauration

En 2020
16 sessions du PNF réalisées a distance pour une douzaine de stagiaires:
déclaration sociale nominative (DSN)
application de la reglement général sur la protection des données (RGPD),
prise en mains des applicatifs métiers
Ouitils pour le contréle de gestion...

Intitulé de la direction/service interministérielle 17 XXIXXIXXXX



_Appui au missions de tutorat : agent chevronné qui accompagne un collégue dans sa

rEruscue _ prise de fonctions 1 Méthodologie
= Encadrement
Domaine d'activité des 3%

bénéficiaires I‘

Hébergement
8%

_\\\——.

-_h———\———_
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. Appui aux missions d’apprentissage : 144 apprentis dans le rese

. Méthodologie
REPUBLIQUE
FRANCAISE

o

Domaines

professionnels .
2%
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E_ 1. Méthodologie
REPUBLIQUE

FRANCAISE ]

=,

Merci de votre attention
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